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Orientering om fremsendelse af partshøring til Herlufsholm Skole 

og Gods 

 

Som opfølgning på tidligere fremsendt materiale, primært i form af akt-

indsigter, om verserende tilsynssag på Herlufsholm Skole og Gods i for-

bindelse med besvarelse af BUU spørgsmål 220, 239, 240, 243, 247 og 

259 i perioden fra ultimo april til primo juni 2022, orienteres udvalget 

om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet d. 24. juni har fremsendt 

en partshøring over styrelsens foreløbige vurdering og påtænkte afgø-

relse til skolen.  

 

Styrelsen finder på det foreliggende grundlag anledning til alvorlig be-

kymring for elevtrivslen på skolen, navnlig på skolens kostafdeling. Det 

er styrelsens foreløbige vurdering, at skolen ikke overholder og ikke har 

overholdt frihed og folkestyre-kravet og bekendtgørelse om studie- og 

ordensregler m.v. i de gymnasiale uddannelser. Det er videre styrelsens 

foreløbige vurdering, at skolen ikke har efterkommet sin oplysningspligt 

over for styrelsen. Det er endelig styrelsens foreløbige vurdering, at der 

er grundlag for at fremsætte alvorlig kritik af skolens bestyrelse. 

 

Samlet set er der dermed tale om så alvorlige brud på reglerne i lov om 

de gymnasiale uddannelser, lov om private institutioner for gymnasiale 

uddannelser og i lov om friskoler og private grundskoler mv., at der fore-

løbig vurderes at være grundlag for at træffe afgørelse om at pålægge 

skolen at tilbagebetale tidligere modtaget statstilskud fra og med den 8. 

december 2021, forventeligt til datoen for afgørelse i sagen. Det bemær-

kes, at nye oplysninger i sagen kan føre til en anden vurdering også på 

dette punkt.  

 

For så vidt angår genopretningen af forholdene på skolen finder styrel-

sen grundlag for at partshøre skolen over udstedelse af påbud, som efter 

styrelsens opfattelse er egnet til at forbedre elevtrivslen på skolen. Styrel-

sen vil vurdere skolens efterlevelse af påbuddet i januar 2023. 
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Herlufsholm Skole og Gods har frist for at indsende høringssvar den 8. 

august 2022, hvorefter styrelsen vil træffe afgørelse i sagen. Jeg vil orien-

tere udvalget, når styrelsens afgørelse foreligger.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


